PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального
района от 24.11.2022 № 458 «Об утверждении
муниципальной программы «Комплексное
развитие транспортной инфраструктуры
Балтайского муниципального района
на 2022-2025 годы»
В целях разработки комплекса мероприятий, направленных на повышение надежности, эффективности и экологичности работы объектов транспортной инфраструктуры в Балтайском муниципальном районе, руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 24.11.2022 № 458 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района на 2022-2025 годы» следующие изменения:

1.1.В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района на 2022-2025 годы» раздел «Целевые индикаторы результативности Программы» изложить в следующей редакции: «Целевые индикаторы результативности Программы – общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения – 18,55 км».
1.2.В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района на 2022-2025 годы» раздел «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы составляет:

1)2022 год – 11 103,7 тыс. руб. (бюджет муниципального района);
2)2023 год – 14 357,61058 тыс. руб. (бюджет муниципального района);
3)2024 год – 12 851,0 тыс. руб. (бюджет муниципального района);
4)2025 год – 13 578,0 тыс. руб. (бюджет муниципального района)».
1.3.Приложения № 1 -  3 к муниципальной программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района на 2022-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 -  3.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского

муниципального района

        А.А.Грунов

Приложение № 1
к муниципальной программе  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района на 2022-2025 годы»
Сведения

о целевых показателях муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района на 2022-2025 годы»

	№

п/п
	Наименование программы,

наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателя

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Муниципальная программа

	1.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения  Балтайского муниципального района, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям в результате ремонта и содержания автомобильных дорог
	км
	0
	18,55
	18,55
	18,55

	2.
	Зимняя очистка автомобильных дорог общего пользования местного значения Балтайского муниципального района
	км
	0
	18,55
	18,55
	18,55

Приложение № 2
к муниципальной программе  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района на 2022-2025 годы»
Перечень

программных мероприятий и работ по реализации муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района на 2022-2025 годы»
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ожидаемые

результаты

(выполнение

объемов)

км
	Объем финансирования
	Ответственный

за

исполнение

	Всего,

тыс. руб.
	Транспортный налог,

тыс. руб.

	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района на 2022-2025 годы»
	2022-2025 годы

	51890,31058

	1.Осуществление дорожной деятельности по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Балтайского муниципального района Саратовской области
	2022 год
	18,55
	11103,7
	11103,7

	2023 год

	13907,60367
	13907,61058

	2024 год

	12851,0
	12851,0

	2025 год

	13578,0
	13578,0

	2.Зимняя очистка автомобильных дорог общего пользования местного значения Балтайского муниципального района Саратовской области
	2022 год
	18,55
	0
	0

	2023 год

	0
	450,0

	2024 год

	0
	0

	2025 год

	0
	0

Приложение №3
к муниципальной программе  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района на 2022-2025 годы»
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения

Балтайского муниципального района подлежащих ремонту

в 2022 – 2025 годах

	№

п/п
	Год
	Наименование объекта

	1
	2022
	-

	2
	2023
	а/д «Балтай_Осановка», а/д «Барнуковка-ст. Барнуковка», а/д «Пилюгино-Кикино», а/д. «Сосновка-Горячка», а/д ул. Ленина с. Балтай, автоподъезд к с. Алай от а/д «Барнуковка-Куриловка», автоподъезд к с. Пилюгино от а/д «Балтай-Б.Озерки-Неверкино», автоподъезд к с.Сосновка от а/д «Барнуковка-Куриловка», автоподъезд к с.Столыпино от а/д «Балтай-Б.Озерки-Неверкино»

	3
	2024
	а/д «Балтай_Осановка», а/д «Барнуковка-ст. Барнуковка», а/д «Пилюгино-Кикино», а/д. «Сосновка-Горячка», а/д ул. Ленина с. Балтай, автоподъезд к с. Алай от а/д «Барнуковка-Куриловка», автоподъезд к с. Пилюгино от а/д «Балтай-Б.Озерки-Неверкино», автоподъезд к с.Сосновка от а/д «Барнуковка-Куриловка», автоподъезд к с.Столыпино от а/д «Балтай-Б.Озерки-Неверкино»

	4
	2025
	а/д «Балтай_Осановка», а/д «Барнуковка-ст. Барнуковка», а/д «Пилюгино-Кикино», а/д. «Сосновка-Горячка», а/д ул. Ленина с. Балтай, автоподъезд к с. Алай от а/д «Барнуковка-Куриловка», автоподъезд к с. Пилюгино от а/д «Балтай-Б.Озерки-Неверкино», автоподъезд к с.Сосновка от а/д «Барнуковка-Куриловка», автоподъезд к с.Столыпино от а/д «Балтай-Б.Озерки-Неверкино»

от 17.07.2023 № 291